
Zápisnica č. 5

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Melčice – Lieskové, konaného dňa 07.07.2008 o 
18.00 hodine v zasadačke Obecného úradu

Prítomní : Ing. Miroslav Matiáš – starosta obce

                 Ing.Anna Michaličková, Miloš Adamovic, Mgr.Eva Bebjaková, Ing.Viera Hladká, 
                 Jozef Hulvák, Igor Kotásek, Vladimír Lichner, Ing.Oľga Nováková, Ľubomír Plesnivý
                  
                 Ing. Janka Hillová- hlavná kontrolórka obce

Občania : Ľubomír Matiáš, Dalibor Oravec, Iveta Oravcová, Ján Pelech, Vladimír Vrábel, Marián
                Spaček, Jozef Nacík, Margita Motyková, Anton Kalafút, Martin Dubec, Jozef Motyka,
                Jarmila Lichnerová, Branislav Lichner

Riadne zasadnutie  obecného zastupiteľstva  zahájil  a  viedol  starosta  obce  Ing.  Miroslav  Matiáš. 
Privítal prítomných poslancov a občanov. Konštatoval,  že sú prítomní všetci poslanci obecného 
zastupiteľstva, takže je uznášania schopné vo všetkých bodoch rokovania.

Písaním zápisnice poveril : Evu Plesnivú

Za overovateľov zápisnice určil : Vladimíra Lichnera a Mgr. Evu Bebjakovú

Predložil nasledovný program :

1. Otvorenie
2. Kontrola plnenia uznesení
3. Odvolanie vlastníkov bytov č. 429
4. Vyhlásenie volieb do funkcie hlavného kontrolóra obce podľa § 18 odsek 2 zák.č.369/1990
5. Problematika káblovej televízie
6. Návrhy poslancov a postrehy od občanov
7. Rôzne
8. Diskusia

Starosta obce požiadal poslancov o vyjadrenie, či má niekto návrh na doplnenie programu. 
Keďže neboli žiadne pripomienky, pokračovalo sa podľa programu.

2. Kontrola plnenia uznesení  
Kontrolu plnenia uznesení vykonal starosta obce. Konštatoval, že uznesenie č. 43/08/OZ nesplnené, 
nakoľko p. Oravec 24.06.2008 ústne oznámil,  že odstupuje od zmluvy. p. Oravec sa prihlásil  a 
oznámil, že podľa uznesenia č. 43/08/OZ nesúhlasí s prenájmom nehnuteľnosti na 15 rokov ale 
žiada  prenajať  nehnuteľnosť  na  dobu  4  rokov.  Žiadosť  bude  prerokovaná  v  bode  7.  Rôzne. 
Uznesenie číslo 44/08/OZ nesplnené, nakoľko nadväzovalo na uznesenie č. 43/08/OZ. Uznesenie 
číslo 26/08/OZ nesplnené – kultúrna komisia preštudovala projekt kultúrneho centra, dramaturgiu 
podujatí a návrh zmluvy o výpožičke objektu kultúrneho domu v obci Melčice – Lieskové a zaujala 
stanovisko,  že  nedoporučuje  prenajatie  priestorov  v  kultúrnom  dome  Kristíne  Chlapíkovej 
Šmidkeho 5, Trenčín.
U z n e s e n i e   číslo  46/08/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice – Lieskové
b e r i e   n a   v e d o m i e
kontrolu plnenia uznesení.
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3. Odvolanie vlastníkov bytov č. 429  
Vlastníci bytov domu č. 429 Melčice – Lieskové  podali odvolanie na uznesenie číslo 49/07/OZ k 
schválenému odpredaju pozemkov do vlastníctva pod domom č. 429 k.ú. Zemianske Lieskové.
U z n e s e n i e   číslo  47/08/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice – Lieskové
r u š í
uznesenie číslo 49/07/OZ.
Hlasovanie 
Za     :       Ing.A.Michaličková,  M.Adamovic, Mgr.E.Bebjaková, Ing.V.Hladká, J.Hulvák,
                  I.Kotásek, V.Lichner, Ing.O.Nováková, Ľ. Plesnivý
Proti  :       0
Zdržal sa : 0

U z n e s e n i e  číslo  48/08/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice – Lieskové
s c h v a ľ u j e
odpredaj pozemkov majiteľom bytov v bytovom dome súp.č. 429 p.č. 371/84
v k.ú. Zemianske Lieskové o výmere 278 m2 za cenu 20,- Sk/m2, ako aj 
p.č. 371/40 o výmere 602 m2 k.ú. Zemianske Lieskové za cenu 20,- Sk/m2.
Hlasovanie
Za      :       M.Adamovic, Mgr.E.Bebjaková, J.Hulvák, I.Kotásek, V.Lichner, Ľ.Plesnivý
Proti  :       0
Zdržal sa :  Ing.A.Michaličková, Ing.V.Hladká, Ing.O.Nováková

4. Vyhlásenie volieb do funkcie hlavného kontrolóra obce podľa § 18 odsek 2 zák.č. 369/1990  
Starosta obce informoval poslancov, že v zmysle zák. o obecnom zriadení č. 369/1990 Z.z. § 18 
bude vyhlásené výberové konanie na miesto hlavný kontrolór obce na roky 2008 – 2014. Dĺžka 
úväzku  6  rokov,  kvalifikačné  požiadavky  min.  úplné  stredoškolské  vzdelanie  ekonomického 
charakteru  +  prax  v  ekonomickej  oblasti  min.  5  rokov.  Požadované  doklady  :  prihláška  do 
výberového konania, štruktúrovaný životopis, doklad o vzdelaní, výpis z registra trestov nie starší 
ako 3 mesiace,  súhlas  so zverejnením osobných údajov pre účely výberového konania.  Termín 
odovzdania  písomnej  prihlášky  a  ostatných  dokladov  je  do  22.08.2008  do  14.30  hodiny  na 
sekretariáte OcÚ. Obálku označiť heslom „HKO – voľba – neotvárať“.
U z n e s e n i e  číslo   49/08/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice – Lieskové
s ú h l a s í
s vyhlásením výberového konania na funkciu hlavného kontrolóra
obce na roky 2008 – 2014 s termínom odovzdania písomnej prihlášky
a ostatných požadovaných dokladov do 22.08.2008 na sekretariáte OcÚ.
Obálku je potrebné označiť heslom „HKO – voľba – neotvárať“.
s c h v a ľ u j e
komisiu na otváranie a kontrolu doručených prihlášok na obsadenie
funkčného miesta hlavného kontrolóra obce Melčice – Lieskové v zložení
− Mgr. Eva Bebjaková
− Ing. Viera Hladká
− Ing. Anna Michaličková
Hlasovanie 
Za       :      M.Adamovic, J.Hulvák, I.Kotásek, V.Lichner, Ing.O.Nováková, Ľ.Plesnivý
Proti   :       0
Zdržali sa:  Ing.A.Michaličková, Mgr.E.Bebjaková, Ing.V.Hladká
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5. Problematika káblovej televízie
Starosta obce informoval o stave káblovej televízie v obci.
U z n e s e n i e   číslo  50/08/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice – Lieskové
s c h v a ľ u j e
zabezpečenie vypracovania cenovej ponuky na udržanie a rozvoj káblovej televízie
v obci a oslovenie občanov na získanie relevantných informácií.
Hlasovanie
Za        :    Ing. A.Michaličková, M.Adamovic, Mgr.E.Bebjaková, Ing.V.Hladká, J.Hulvák,
                  I.Kotásek, V.Lichner, Ing.O.Nováková, Ľ. Plesnivý
Proti  :       0
Zdržal sa : 0

6. Návrhy poslancov a postrehy od občanov
Vladimír  Lichner  informoval  poslancov  o   členskej  schôdzi  Telovýchovnej  jednoty  Melčice  – 
Lieskové.
U z n e s e n i e   číslo  51/08/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice – Lieskové
b e r i e   n a   v e d o m i e
informáciu o členskej schôdzi Telovýchovnej jednoty Melčice – Lieskové
a o zvolení  nového výboru
ž i a d a
uzavrieť zmluvu o poskytnutí dotácie pre TJ Melčice – Lieskové. Zmluvu
podpíšu dvaja členovia TJ.

7. Rôzne

    a) Starosta obce informoval o kabelovej „VN“ prípojky pre stavbu TN, Melčice-Lieskové – 
lokalita Tehelňa, VN K, TS, NN K pre výstavbu rodinných domov v lokalite Tehelňa.
U z n e s e n i e   číslo  52/08/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice – Lieskové
b e r i e   n a   v e d o m i e
informáciu o kabelovej „VN“ prípojky pre stavbu TS, Melčice-Lieskové
- lokalita Tehelňa, VN K, TS, NN K.

       b) Starosta obce informoval o vybudovaní neprofesionálneho záchranného systému.
U z n e s e n i e   číslo  53/08/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice – Lieskové
b e r i e   n a   v e d o m i e
informáciu o vybudovaní neprofesionálneho záchranného systému, ktorého
centrami budú obce Ivanovce, Chocholná-Velčice. Obec Melčice – Lieskové
bude mať zabezpečenú záchrannú činnosť zmluvou s obcou Ivanovce (Chocholná-Velčice).

      c)  HIPPOKRATES Melčice  –  Lieskové  –  požiadavka  na  zateplenie  stropu  Zdravotného 
strediska  Melčice  –  Lieskové.  Starosta  obce  uvedenú  požiadavku  predložil  na  zasadnutí 
MIKROREGIÓNU. Náklady na zateplenie stropu cca 180 tis. Sk.
U z n e s e n i e  číslo  54/08/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice – Lieskové
b e r i e   n a   v e d o m i e
informáciu o zateplení stropu Zdravotného strediska Melčice-Lieskové.
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d)  Informácia  Colného úradu Trenčín  – žiadosť  o spoluprácu a  súčinnosť pri  získavaní 
informácií  o  subjektoch,  ktorých   predmetom  je  spotrebná  daň  z  liehu,  vína,  piva, 
tabakových výrobkov a minerálneho oleja.

U z n e s e n i e   číslo  55/08/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice – Lieskové
s c h v a ľ u je
v prípade zapožičania, prenajatia obecného majetku za
všetky sankcie vyplývajúce z legislatívy v plnej miere zodpovedá
nájomca.
Hlasovanie
Za      :      Ing.A.Michaličková,  M.Adamovic, Mgr.E.Bebjaková, Ing.V.Hladká, J.Hulvák,
                  I.Kotásek, Ľ. Plesnivý
Proti  :       0
Zdržal sa : V. Lichner, Ing. O.Nováková

e) Starosta obce informoval, že obec nemá pohrebnú službu na kopanie hrobov. Preto osloví 
firmu, ktorá sa zaoberá kopaním hrobov, aby na každom cintoríne vykopala cca 2 nové hroby.
U z n e s e n i e   číslo  56/08/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice – Lieskové
b e r i e   n a   v e d o m i e
informáciu o zabezpečení pohrebnej služby formou profesionálnej organizácie.

f) Starosta obce ďalej informoval o vypovedaní zmluvy o nájme nebytových priestorov  v 
budove súp.č. 118 Miloša Adamovica Melčice – Lieskové 261.
U z n e s e n i e  číslo  57/08/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice – Lieskové
b e r i e   n a   v e d o m i e
informáciu o vypovedaní zmluvy o nájme nebytových priestorov
v budove súp.č. 118 Miloša Adamovica Melčice-Lieskové 261.

g) Ing. Anton Kalafút sa informoval o výberovom konaní na „Rozšírenie obytného územia a 
inžinierskych sietí v lokalite Tehelňa. 
Starosta obce odpovedal,  že informácia o výberovom konaní bola podaná na OZ dňa 9.5.2008. 
Všetky doklady o výberovom konaní sú k nahliadnutiu u starostu obce.

h) Dalibor Oravec Melčice – Lieskové 308 – opätovná žiadosť o prenájom priestorov v 
Tehelni za rekonštrukciu priestorov v Tehelni na 4 roky.
U z n e s e n i e   číslo  58/08/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice – Lieskové
s c h v a ľ u j e
prenájom priestorov v Tehelni súp.č. 307 Daliborovi Oravcovi 
za rekonštrukciu priestorov v min. hodnote 120 tis. Sk na dobu 4 roky
so započítaním štvrtiny ročného nájomného počas trvania prenájmu každý rok,
počas 4 ročného obdobia. Návrh nájomnej zmluvy bude predložený na schválenie
na OZ.
Hlasovanie
Za     :       Ing. A.Michaličková, M.Adamovic, Mgr.E.Bebjaková, Ing.V.Hladká, J.Hulvák,
                  I.Kotásek, V.Lichner, Ing.O.Nováková, Ľ. Plesnivý
Proti  :       0
Zdržal sa : 0
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ch) Branislav Lichner sa informoval o prenájom bývalých stavebnín na Novákovci č. 270. 
Starosta odpovedal, že po zaplatení prvej splátky podľa zmluvy, Ing. Ronecová uvolní uvedené 
priestory.

i) Kulturistický oddiel pri TJ Melčice – Lieskové – úhrada elektrickej energie v priestoroch 
bývalej Hasičskej zbrojnice.
U z n e s e n i e   číslo  59/08/OZ
Obecné zastupiteľstvo Melčice – Lieskové
s c h v a ľ u j e
aby kulturistický oddiel uhradil náklady za spotrebovanú
elektrickú energiu v posilňovni v bývalej Hasičskej zbrojnici
vo výške 15 tis. Sk. Po úhrade budú priestory uvoľnené a všetku činnosť
a úhrady bude zabezpečovať cez TJ Družstevník Melčice - Lieskové.
Hlasovanie
Za        :     Ing. A.Michaličková, M.Adamovic,  Ing.V.Hladká, J.Hulvák,
                  I.Kotásek, V.Lichner, Ing.O.Nováková, Ľ. Plesnivý
Proti  :       0
Zdržala sa :  Mgr. E. Bebjaková

Nakoľko program bol vyčerpaný starosta ukončil rokovanie riadneho zasadnutia obecného 
zastupiteľstva.

 
                                                                                                      Ing. Miroslav Matiáš
                                                                                                             starosta obce

Overovatelia : 

Mgr. Eva Bebjaková

Vladimír Lichner

Zapísala : Eva Plesnivá


